Протокол №3 от 4.04.2016
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества  оказания услуг организациями в сфере образования

ПОВЕСТКА:

1. Об утверждении Плана мероприятий для проведения независимой системы оценки качества оказания социальных услуг муниципальных учреждений образования, включенных в перечень на 2016год.

2. Об утверждении перечня муниципальных учреждений образования, подлежащих независимой оценке качества предоставления услуг в 2016 году в  МО Домбаровский район.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Гречуха Ольга Анатольевна - председатель муниципального Общественного совета по развитию образования заведующая районного методического кабинета МКУ «ЦО МОУ»;
2. Шуберт Елена Николаевна - член председатель муниципального Общественного совета по развитию образования, председатель районного профсоюза работников образования;
3. Фрицлер Марина Викторовна - член председатель муниципального Общественного совета по развитию образования ,председатель родительского комитета;
4. Сопова Елена Анатольевна - член председатель муниципального Общественного совета по развитию образования ,педагог-психолог МОАУ «Домбаровская СОШ №1 »;
5. Тихонова Ирина Сергеевна - член председатель муниципального Общественного совета по развитию образования , директор МБОУ МОАУ «Домбаровская СОШ №1 »;

6. Пойманова Ольга Евгеньевна – член председатель муниципального Общественного совета по развитию образования ,методист районного методического кабинета МКУ «ЦО МОУ»;
7. Базалук Инна Николаевна - член председатель муниципального Общественного совета по развитию образования , депутат районного Совета, директор МОБУ «Домбаровская ООШ №3»
СЛУШАЛИ:

Гречуха О.А, заведующую РМК:

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», на основании ст. 95.2. Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», нормативных актов, касающихся независимой оценки качества образования, приказа отдела образования администрации МО Домбаровский район от 24.03.2016 № 81 «О проведении независимой оценки качества  в муниципальном образовании  Домбаровский район», приказ отдела образования администрации МО Домбаровский район от 24.03.2016 № 82 «Об определении организации-оператора, осуществляющей организационно-технологическое сопровождение независимой системы оценки качества работы образовательных учреждений».

На основании данных приказов и ранее принятых нормативно-правовых документов общественному совету необходимо:

обсудить вопросы о проведении независимой оценки качества образовательной деятельности организаций в 2016 году;

обсудить План мероприятий по независимой оценке  качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Оренбургской области на 2016 год, при необходимости внести поправки;

определить сроки (этапы) осуществления процедуры независимой оценки качества образовательной деятельности организаций в 2016 году.

определить перечень муниципальных учреждений образования, подлежащих независимой оценке качества предоставления услуг в 2016 году в  МО Домбаровский район

Всего в Домбаровском районе 24 образовательных организаций. В 2015 независимая оценка качества образовательной деятельности проводилась в отношении 6 образовательных организаций : МОАУ «Домбаровская СОШ №1», МОАУ «Домбаровская СОШ №2» , МОБУ «Ащебутакская СОШ», МОБУ «СОШ п. Голубой Факел», МОБУ «Полевая  СОШ», МОБУ «Красночабанская СОШ».

Определить перечень муниципальных учреждений образования, подлежащих независимой оценке качества предоставления услуг в 2016 году в  МО Домбаровский район:

На основании вышеизложенного единогласным решением общественный совет

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить перечень муниципальных учреждений образования, подлежащих независимой оценке качества предоставления услуг в 2016 году МО Домбаровский район. (Приложение 1).

3. Утвердить План мероприятий для проведения независимой системы оценки качества оказания социальных услуг муниципальных учреждений образования, включенных в перечень на 2016 год (Приложение 2).

3. Рекомендовать муниципальным учреждениям, где проведена независимая оценка качества предоставления услуг, разработать и утвердить планы по улучшению оказания качества предоставляемых услуг с учетом утвержденных предложений.

	Председатель
	                           Гречуха  О.А.

	Секретарь
	Базалук И.Н.

Приложение 1
Перечень муниципальных учреждений образования, подлежащих независимой оценке качества предоставления услуг в 2016году МО Домбаровский район
	1
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Камсакская   ООШ»
	462710, Оренбургская область, Домбаровский район,
с. Камсак, ул. Школьная 17
	8(35367) 25 - 2 – 24
	Сармасина

Айжамал
Исенгельдиновна

	2
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Карагандинская  ООШ»
	462712, Оренбургская область, Домбаровский район, поселок Караганда, улица Конторская, 7
	8(35367) 2-18-69
	Канситов

Жанайдар
Узакбаевич

	3
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Домбаровская ООШ № 3»
	462734, Оренбургская область, Домбаровский район, поселок Домбаровский, улица Стахановская, дом № 169
	8(35367) 2-24-69
	Базалук

Инна
Николаевна

	4
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Курмансайская  ООШ»
	462721, Оренбургская область, Домбаровский район, село Курмансай, переулок Торговый 8А
	8(35367) 2-23-15
	Туружанов

Алимжан
Абаевич

	5
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Прибрежная ООШ»
	462723, Оренбургская область, Домбаровский район, п. Прибрежный, ул. Центральная, 1А
	8(35367) 2-81-20
	Марбах

Владимир
Андреасович

	6
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Заринская ООШ»
	462715 Оренбургская область, Домбаровский район, село Богоявленка, улица Набережная, 41
	8(35367) 24-4-10
	Танатаров

Эдильхан
Муратханович

	№
	Полное наименование (в соответствии с уставными документами)
	Юридический  адрес
	Телефон руководителя
	ФИО руководителя

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Детский сад «Теремок»
	462734
Оренбургская область,п. Домбаровский
ул. Пушкина, 1А
	8(35367)2-14-09
	Бабаева

Наталья
Григорьевна

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Детский сад комбинированного вида «Сказка»
	462734, Оренбургская область, Домбаровский район,
п. Домбаровский, ул. Набережная, 1 А.
	(835367) 2-34-76
	Визгалина

Светлана
Григорьевна

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Детский сад комбинированного вида «Солнышко»
	462734, Оренбургская область, Домбаровский р-н п. Домбаровский, ул. Горького, 5
	8(36357) 2-11-94; 8(36357) 2-36-15
	Заика

Ольга
Алексеевна

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Детский сад «Солнышко №2"
	462725 Оренбургская область Домбаровский район, п. Красночабанский, ул. Советская 5А
	8(35367) 24-7-36
	Баймагамбетова

Гульсум
Нуралтаевна

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Детский сад «Колокольчик»
	462734 Оренбургская область,
п. Домбаровский
ул. Осипенко, 12
	8 (35367)21638
	Романская

Наталья
Викторовна

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Детский сад «Колосок»
	462713 Оренбургская область, Домбаровский район, п Полевой,  ул. 8 марта, 2
	8(35367) 25-1-77
	Домашних

Елена
Викторовна

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Детский сад «Светлячок»
	462734
Оренбургская область,п. Домбаровский
пер. Заводской, д. 1
	8(35367) 2-21-32
	Комарова

Ольга
Сергеевна

	8
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Детский сад «Аленушка»
	462710
Оренбургская область
Домбаровский район
с. Домбаровка
ул. Школьная, дом 21
	8(35367) 2 53 92
	Шибко

Светлана
Юрьевна

	9
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Детский сад «Василек»
	462734
Оренбургская область,
п. Домбаровский
ул. Осипенко, д. 31
	 8(35367) 2 17 35
	Зоткина

Елена
Анатольевна

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Детский сад «Ручеек»
	462700, Оренбургская обл., Домбаровский район, с. Ащебутак, ул.Специалистов, д.9
	 8(35367) 2 62 01
	Асабаева

Рауза

Арсаевна

	№
	Полное наименование (в соответствии с уставными документами)
	Фактический адрес
	Телефон руководителя
	ФИО руководителя

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско – юношеская спортивная школа»
	462734 Оренбургская область, п. Домбаровский, ул. 40 лет Октября, 18
	8(35367) 2-25-28
	Бекбергенов

Руслан
Айтжанович

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детский центр «Радуга»
	462734 Оренбургская область Домбаровский район, п. Домбаровский, ул. 40 лет Октября, 20
	8(35367) 2-14-98
	Зайченко

Наталья Евгеньевна

Всего 18  муниципальных учреждений образования.
Приложение 2
План мероприятий для проведения независимой системы оценки качества оказания социальных услуг муниципальных учреждений образования, включенных в перечень на 2016год
	№
	Наименование
мероприятия
	Результат
	Срок

реализа-ции
	Ответственный исполнитель

	1. Подготовка к проведению независимой оценки качества

работы учреждений

	1
	Определение перечня учреждений, оказывающих социальные услуги для проведения независимой оценки качества работы  в сфере образования, культуры
	Перечень учреждений, оказывающих социальные услуги
	2 квартал 2016 г.
	Общественный совет по проведению независимой оценки качества  оказания услуг организациями в сфере образования

МО Домбаровский район

	2
	Утверждение плана- графика проведения независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений согласно перечня на 2016год
	График проведения
	2 квартал 2016г.
	Общественный совет

	II. Проведение независимой оценки качества работы учреждений

	4
	Сбор информации, необходимой для проведения независимой оценки качества работы учреждений
	Анкетирование, анализ сайтов, документов учреждения
	2016 год
	Оператор, Советы учреждений

	5
	Формирование карт независимой оценки и  составление рекомендаций и предложений по совершенствованию деятельности оцениваемых учреждений

	 до 01.01 2017 года
	Оператор

	6
	Обсуждение итогов мониторинга качества работы учреждений и результатов рейтингов их деятельности.

	Предложения
по улучшению качества работы учреждений
	По завершению
	Общественный совет

	7
	Представление в Администрацию МО Домбаровский район результатов независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры  и образовательной деятельности муниципальных учреждений, а также предложений об улучшении качества их деятельности
	Результаты и предложения
	По завершению
	Общественный совет

	8
	Размещение на официальном сайте www.bus.gov.ru и на официальном портале муниципального образования МО Домбаровский район в сети «Интернет»:
1)  результатов мониторинга и рейтингов;
2)  рекомендаций и предложений Общественного совета по улучшению качества работы учреждений
	Информация
на официальном портале
	По завершению проверки
	Отдел образования МО Домбаровский район

	III. Применение результатов независимой оценки качества

	9
	Организация рассмотрения предложений по повышению качества услуг подведомственных учреждений
	Предложения по оценке качества услуг
	По завершению
	Отдел образования МО Домбаровский район

	10
	Разработка и утверждение плана мероприятий по улучшению качества работы учреждения
	План мероприятий

	Отдел образования МО Домбаровский район

	11
	Размещение Плана мероприятий на официальном сайте в сети «Интернет»
	Информация на официальном сайте
	IV квартал 2016года
	 Отдел образования МО Домбаровский район

	Контрольные мероприятия независимой оценки качества

	Контроль за выполнением Плана мероприятий по повышению качества работы учреждений, оцениваемых в 2016 году
	Информация о выполнении Плана мероприятий
	2 квартал
2017 года
	Администрация  МО Домбаровский район